UBND TỈNH TUYÊN QUANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU DU LỊCH

Số:      /TB - BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 8 năm 2023

 THÔNG BÁO

Niêm yết giá dịch vụ công du lịch không sử dụng ngân sách Nhà nước tại

Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào

Căn cứ Quyết định số 1404/QĐ-TTg ngày 17/10/2019 của Thủ tướng Chính
phủ về thành lập Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 1716/UBND-KGVX ngày 10/6/2020 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Thông báo số 1271-TB/TU ngày 11/5/2020 của Tỉnh uỷ;

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của UBND tỉnh, quy định
nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh Tuyên Quang và sửa đổi,
bổ sung nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Văn bản số 2851/UBND-TC ngày 29/6/2023 của Ủy ban nhân dân
tỉnh, về việc cung ứng dịch vụ công không sử dụng ngân sách nhà nước.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc thí điểm
cung ứng dịch vụ công không sử dụng NSNN về lĩnh vực du lịch. Ban Quản lý
các khu du lịch tỉnh thông báo niêm yết giá dịch vụ công du lịch không sử dụng
ngân sách Nhà nước tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào, gồm các
danh mục dịch vụ sau:

1. Bảng giá cung cấp dịch vụ:

Số

TT
Danh mục dịch vụ  ĐVT Mức giá

Hình

thức

thanh

toán

1
Trải nghiệm bơi mảng và nghe hát Then trên

hồ Nà Nưa

Lượt

khách
100.000 Vé điện

tử; hóa

đơn điện

tử 2 Trải nghiệm bơi mảng trên hồ Nà Nưa
Lượt

khách
50.000

3 Tổ chức sự kiện

Hóa đơn

điện tử

- Sự kiện dưới 20 người trở xuống
Chương

trình
2.000.000

- Sự kiện từ 20 người đến 50 người
Chương

trình
4.000.000

- Sự kiện Từ 50 người đến 100 người
Chương

trình
7.000.000

2

- Sụ kiện từ 100 đến 200 người
Chương

trình
10.000.000

- Sự kiện từ 200 người trở lên
Chương

trình
Thỏa thuận

4 Dịch vụ hướng dẫn viên tại điểm

Vé điện

tử; Hóa

đơn điện

tử

- Tour 1/2 ngày (đoàn dưới 10 người) Đoàn 100.000

- Tour 1/2 ngày (đoàn dưới 30 người) Đoàn 200.000

- Tour 1/2 ngày (đoàn từ 30-50 người) Đoàn 300.000

- Tour 1/2 ngày (đoàn từ 50-100 người) Đoàn 400.000

- Tour 1/2 ngày (từ trên 100 người) Đoàn 500.000

- Tour 1 ngày (đoàn dưới 10 người) Đoàn 200.000

- Tour 1 ngày (đoàn dưới 30 người) Đoàn 300.000

- Tour 1 ngày (đoàn từ 30-50 người) Đoàn 400.000

- Tour 1 ngày (đoàn từ 50-100 người) Đoàn 500.000

-
Tour 2 ngày 1 đêm ( đoàn từ 50 người trở xuống

)
Đoàn 500.000

- Tour 2 ngày 1 đêm ( đoàn từ 50 - 200 ngươi) Đoàn 1.000.000

5 Dịch vụ lưu trú Homestay  Người 100.000
Hóa đơn

điện tử

6 Lễ dâng hương tại các điểm tham quan

- Lễ mặn (loại to) Lễ 1.000.000

Hóa đơn

điện tử

- Lễ mặn (loại vừa) Lễ 800.000

- Lễ quả (loại to) Lễ 1.000.000

- Lễ quả (loại bé) Lễ 300.000

- Lễ quả (loại vừa) Lễ 500.000

- Lễ ngọt (loại to) Lễ 500.000

3

- Lễ ngọt (loại vừa) Lễ 300.000

- Lễ ngọt (loại bé) Lễ 100.000

- Lẵng hoa tươi 2 tầng (Loại đẹp) Lẵng 1.200.000

- Lẵng hoa tươi 2 tầng (loại vừa) Lẵng 1.000.000

- Giỏ đặt bàn (loại đẹp) Giỏ 500.000

- Giỏ đặt bàn (Loại vừa) Giỏ 300.000

7 Tổ chức chương trình văn nghệ, lửa trại

- Đoàn từ 30 người trở xuống  Đoàn 3.000.000

Hóa đơn

điện tử - Đoàn trên 30 người đến dưới 100 người Đoàn 5.000.000

- Đoàn từ 100 người trở lên Đoàn 10.000.000

8 Dịch vụ trông giữ xe ô tô của khách du lịch

8.1 Nơi trông giữ không có mái che (xe ô tô)

-
Xe con, xe du lịch, xe ca dưới 10 chỗ ngồi, xe tải

dưới 1,5 tấn
đồng/lượt 20.000

Vé điện tử

-
Xe du lịch, xe ca từ 10 chỗ ngồi trở lên, xe tải từ

1,5 tấn trở lên, các loại máy thi công
đồng/lượt 30.000

8.2 Nơi trông giữ có mái che (xe ô tô)

-
Xe con, xe du lịch, xe ca dưới 10 chỗ ngồi, xe tải

dưới 1,5 tấn
đồng/lượt 30.000

Vé điện tử

-
Xe du lịch, xe ca từ 10 chỗ ngồi trở lên, xe tải từ

1,5 tấn trở lên, các loại máy thi công
đồng/lượt 40.000

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/8/2023.

3. Địa điểm thực hiện: Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào, xã
Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

4. Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh Tuyên Quang

Trân trọng thông báo!

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Việt Phương (Báo cáo);

- Các Sở, Ban, Ngành (P/h);

- UBND các Huyện, Thành phố (P/h);

- Các doanh nghiệp lữ hành (P/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Văn Phòng; Phòng NVDL (T/h)

- Lưu: VT. NVDL (Hòa)

TRƯỞNG BAN

Đỗ Trung Kiên

4

		2023-08-01T16:40:36+0700

		2023-08-01T22:01:57-0700

		2023-08-01T22:01:57-0700

		2023-08-01T22:01:57-0700